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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
  Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz   508 27 27 52;   Ks. Henryk   515 04 88 99  

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49  9367  0007 0010 0050 7349 000 1  
  https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro   

——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, VI-IX: 19:00 / (X-V: 15:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

 

 

Prostota to bardzo ważna cecha w życiu duchowym. Bynajmniej nie chodzi o pro-
stactwo. To z wiadomych względów nie jest w cenie. Człowiek ufający Bogu bez 
reszty staje się prosty. To znaczy – nie kombinuje, nie ma rozdwojonego serca. 
Jego tak znaczy „tak”. Jego nie znaczy „nie”. Jest transparentny jak sklepowa witry-
na, która ukazuje, co znajduje się w asortymencie sklepu. „Kłamstwo ma krótkie 
nogi”. Często powtarzamy to powiedzenie, jednak zazwyczaj odnosimy je do rela-
cji z innymi ludźmi. Tymczasem kłamstwo może dotyczyć nas samych. Możemy 
samych siebie tak okłamywać, że po pewnym czasie tracimy orientację i nie wie-

my, co jest prawdą, a co fałszem. Uczniowie wracający z misji ewangelizacyjnej są 
zachwyceni efektami głoszonego Słowa. W imię Jezusa wyrzucali złe duchy, nawracali niewiernych i uzdrawiali 
chorych. Nie używali socjotechnik, manipulacji. Nie liczyli na własną erudycję. Ich jedyną „bronią” była prosta, 
ufna wiara w to, że Jezus przynosi wolność. Poproś Boga o proste serce. Takie, które cieszy Boga. Bo nie mądrość 
tego świata daje pokój. Tylko Jezus przynosi prawdziwe ukojenie. Zbyt proste? Taki jest Bóg. Jest „mało logiczny”, 
może dlatego jest taki kochany.                                                                                                            ks. Kamil Dąbrowski 

  XIV NIEDZIELA ZWYKŁA  
Za 9,9-10  Król pokoju 

Rz 8,9.11-13   
Jeżeli będziecie uśmiercać 
popędy ciała, będziecie 
żyli 

Mt 11,25-30   
Jezus cichy i pokornego 

ROK LITURGICZNY  A/I  

NR 28(607) 9/07/23 

[…]  Chodzi natomiast o uczynki czy 
też raczej stałe usposobienie — cnoty i 
wady — moralnie dobre lub złe, które 
jest owocem ulegania (w pierwszym 
wypadku) bądź też opierania się (w 
drugim) zbawczemu działaniu Ducha 
Świętego. Stąd też Apostoł pisze: 
„Mając życie od Ducha, do Ducha się 

też stosujmy” (Ga 5,25). W innym zaś miejscu: „Ci bowiem, 
którzy żyją według ciała, dążą do tego, czego chce ciało; 
ci zaś, którzy żyją według Ducha — do tego, czego chce 
Duch”. Żyjemy zaś „według Ducha, jeśli tylko Duch Boży w 
nas mieszka” (por. Rz 8,5.9). Całe to Pawłowe przeciwsta-
wienie życia „według Ducha” życiu „według ciała” — 
prowadzi do dalszego przeciwstawienia: „życia” i 
„śmierci”. „Dążność bowiem ciała prowadzi do śmierci, 
dążność zaś Ducha — do życia i pokoju”. Stąd napomnie-
nie: „jeżeli będziecie żyli według ciała, czeka was śmierć. 
Jeżeli zaś przy pomocy Ducha uśmiercać będziecie po-
pędy ciała — będziecie żyli” (Rz 8, 6. 13). 
Zawiera się w tych słowach wezwanie do życia w praw-
dzie, czyli wedle nakazów zdrowego sumienia, i równo-
cześnie też wyznanie wiary w Ducha Prawdy jako Tego, 
który daje życie. Ciało bowiem „podlega śmierci ze wzglę-

du na [skutki] grzechu, duch jednak posiada życie na 
skutek usprawiedliwienia”. „Jesteśmy więc (...) dłużnika-
mi (...) nie ciała, byśmy żyć mieli według ciała” (Rz 8,10.12) 
— lecz jesteśmy dłużnikami Chrystusa, który dokonał w 
tajemnicy paschalnej naszego usprawiedliwienia, przyno-
sząc nam Ducha Świętego: „Za wielką bowiem cenę zo-
staliśmy nabyci” (por. 1 Kor 6, 20). 
W wypowiedziach Pawłowych nakładają się na siebie — i 
wzajemnie przenikają — wymiar ontologiczny (ciało i 
duch), etyczny (dobro i zło moralne) oraz pneumatolo-
giczny (działanie Ducha Świętego: dar łaski). Słowa jego 
(zwłaszcza z Listu do Rzymian i do Galatów) pozwalają 
nam poznać i żywo odczuć wielkość owego, napięcia oraz 
walki, jaka toczy się w człowieku pomiędzy otwarciem 
wobec działania Ducha Świętego a oporem i sprzeciwem 
względem Niego, względem Jego zbawczego daru. 
Te przeciwstawne czynniki czy bieguny to od strony 
człowieka jego ograniczoność i grzeszność — newral-
giczne punkty jego rzeczywistości psychologicznej i 
etycznej, a od strony Boga — tajemnica Daru: owo nieu-
stanne udzielanie się życia Bożego w Duchu Świętym. Kto 
zwycięży? Ten, kto potrafi przyjąć Dar.  

 Dominum et Vivificantem 55 
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9:00 - +Mieczysław Hanc 
9:00 - +Jan Andruszkiewicz, Janina i Bolesław Jarmułowicz 
12:00 - za parafian 
12:00 - XX-lecie Zespołu Wigranie o Boże bł. dla żywych 

i zbawienie dla zmarłych 
12:00 - za chrześniaków Michała, Janka, Martę, Paulinę o 

Boże bł. i zbawienie dla Mateusza 
19:00 - o umocnienie wiary, op. Maryi, Boże bł. dla dzieci i 

wnuczek z r. Krajewskich i Woźnialis 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jan Janina Poświatowscy, Jadwi-

ga, Jan, Piotr Tomczyk, z r.Poświatowskich i Tomczyk 

7:30 - +Edward Nowosadko  
18:30 - +Krystyna Jankowska 9m. po śm. 
18:30 - +Zygmunt Huścio 16r. śm. 

7:30 - +Grzegorz Augustynowicz 
18:00 - Nabożeństwo do Św. Michała Archanioła 
18:30 - +Otylia Piotrowska 7m.po śm. 
18:30 - za Benedykta z ok. im o Boże bł. op. Maryi  

7:30 - za córkę o nawrócenie, opiekę Maryi 
7:30 - +Celina i Józef Sych 
18:30 - +Irena Bobrowska  
18:30 - +Anna, Stanisław z r. Bobrowskich  

7:30 - cud uzdrowienia duszy i ciała dla Mateusza 

17:00 - +Jan Domuracki 30 dz. po śm. (od siostry) 
18:00 - Nowenna 
18:30 - za Małgorzatę i Mariusza w 10r. śm. o Boże błog. dla 

nich i całej rodz. 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 
1. +Piotr Jankowski 37r. śm. 
2. +Antoni Wasilewski (od żony i dzieci) 

7:30 - w intencji Bogu wiadomej  
7:30 - za Helenę o Boże bł. op. Maryi  
18:30 - +z r. Trockich, Trzcianowskich, Kozłowskich, Piet-

kiewiczów, d.w.cz.ć. 
18:30 - +Wanda 5m.po śm. Eugeniusz Bazylewicz (od Jolan-

ty i Kazimierza Kordowskich) 

7:30 - +Aleksander 50r. śm. z r.Woźnialis i Stankiewicz  
18:30 - za pielgrzymów, rodzin z parafii oraz intencjach 

powierzonych 
18:30 - +Henryk Żukowski (od synowej z dziećmi) 

9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Władysława Tarasiewicz 2r. śm. 
12:00 - za parafian 
12:00 - z ok. ur. Ani o Boże bł. op. Maryi 
12:00 - dziękcz. za otrzymane łaski na AS. 
19:00 - +Janina, Bolesław Jarmołowicz, Anna, Władysław 

Chorążyczewscy 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za Wiolettę i Wojciecha Sawickich w 

18 r. ślubu o Boże bł. op. Maryi 

Witamy Parafian i Gości. Wszystkim życzymy błogosła-
wionych wakacji, nie zapominajmy o modlitwie i niedziel-
nej Mszy św. Dziękujemy ks. Dariuszowi za pomoc duszpa-
sterską. 
W tym tygodniu: czwartek Nowenna do Matki Bożej. 
Sobota pielgrzymka piesza z Suwałk do Wigier, rozpoczę-
cie przy kościele św. Aleksandra. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 500zł (wkład własny 
parafii do projektów ok. 111tyś. zł na prace: część muru 
oporowego od strony płd., ołtarz św. Michała Archanioła, 
Feretron św. Rocha i św. Barbary).  
Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Róża-
niec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00.  
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 

(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). „Ja pójdę za nią” – 
modlitewnik Teściowych (20zł). Książka ks. Stefańskiego 
„Mój Święty Rodak” (20zł). Polecamy różna książeczki, 
modlitewniki (5zł) np.: Dekalog, Namaszczenie chorych, 
Początek wiary. 
W sobotę 15.VII koncert w kawiarni godz. 19.00 Zespołu 
„Dobre Wrażenie”. Nocne zwiedzanie 20.15. Niedziela 16.VII 
po Mszy o 12.00 koncert orkiestry kameralnej i chóru pod 
kierownictwem Grzegorza Bogdana. Dnia 22.VII Wigierski 
Rajd Rowerowy szlakiem papieskim (zapisy w recepcji). 
Zapraszamy. 
Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk do 
Wilna. Szczegóły na plakacie, a 28.VII pielgrzymka z Su-
wałk na Jasną Górę (informacje na plakacie i ks. Piotra 
tel.  538429799, ks. Wojciecha 512826763). 12.VII w Gibach o 
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Św. Andrzej Świerad 
i Benedykt – 13.07 
Bardzo trudno jest nam zrozumieć i przyjąć praktyki 
pokutne, które nasi dzisiejsi patronowie praktykowali 
przez wiele lat. Żyli jako pustelnicy, pościli, umartwiali 
ciało, ciężko pracowali fizycznie. Wszystko po to, by 
zjednoczyć się z Bogiem. Tak żyli święci Andrzej Świe-
rad, pustelnik i Benedykt, jego uczeń i męczennik. 
Nie potrafimy powiedzieć wiele o historii ich życia. 
Andrzej urodził się pod koniec X wieku na terenie dzi-
siejszej Małopolski. 
Początki chrześcijaństwa na tych terenach sięgają IX 
wieku i państwa wielkomorawskiego, a zatem jeszcze 
przed chrztem Mieszka. O jej rozwoju i zakorzenianiu się 
świadczy obecność pustelni i pustelników. I tak wspo-
mina się o Świeradzie, który przebywał w Tropiu nad 
Dunajcem, niedaleko Czchowa. W Tęgoborzu wspomina 

się pustelnika o imieniu Just, a w niedalekiej Iwkowej o 
imieniu Urban. 
Świerad w roku 997/998 udał się na Węgry i tam wstąpił 
do benedyktyńskiego klasztoru św. Hipolita na górze 
Zabor, niedaleko Nitry. Tam przyjął imię zakonne An-
drzej, na cześć św. Andrzeja Apostoła, uważanego za 
głównego patrona Węgier. W klasztorze mieszkali mnisi 
żyjący według reguły wschodniej, a posługiwali się 
językiem słowackim, który był bliższy Andrzejowi niż 
trudny język węgierski. 
Andrzej wstąpił do klasztoru benedyktynów zaawanso-
wany w życiu ascetycznym. W klasztorze spełniał różne 
posługi. Kiedy skończył czterdzieści lat, mógł udać się 
na pustelnię, aby służyć Bogu w zupełnym odosobnie-
niu. Towarzyszył mu tylko jeden uczeń, który zmieniał 
się co kilka lat. Andrzej zdecydował się prowadzić życie 
pustelnicze, a towarzyszył mu uczeń Benedykt. On także 
pochodził z Polski. 
Pustelnia była oddalona od opactwa około pół dnia 
drogi. Pustelnicy przebywali w niej cały tydzień. Musieli 
wracać do opactwa co sobotę i zostawali na całą nie-
dzielę. Potem wracali do pustelni na cały tydzień. Pro-
wadzili bardzo surowe życie. Wiele godzin każdego dnia 
zajmowało im karczowanie lasu. 
Andrzej w poniedziałki, środy i piątki zupełnie pościł. 
W Wielkim Poście jadł jeden orzech dziennie, oprócz 
sobót i niedziel, gdy wracał do opactwa. Spał na siedzą-
co, na drewnianym pieńku. Otoczony był ostrymi pręta-
mi i gdy się przechylał budził się zraniony. Na głowę 
zakładał sobie swego rodzaju drewnianą koronę, do 
której były podwieszone kamienie i uderzały go, jeśli 
skłaniał głowę w którąkolwiek stronę. Dla większego 
umartwienia ciało opasał sobie mosiężnym łańcuchem. 
Z czasem metal wżynał się w skórę. Prawdopodobnie to 
było przyczyną zakażenia i w konsekwencji śmierci 
między rokiem 1030-34. Wezwany do pustelni opat Filip, 
obmywając ciało Andrzeja po śmierci, zauważył na jego 
brzuchu klamrę, która zdradziła istnienie łańcucha. 
Benedykt był jednym z uczniów Andrzeja i towarzyszył 
mu w życiu pustelniczym. Pozostał w pustelni i konty-
nuował surowy tryb życia mistrza. To on dał świadectwo 
o życiu i umartwieniach Andrzeja. Przekazał wiele infor-
macji o świętym biskupowi Maurusowi, który trzydzie-
ści lat po śmierci opisał dzieje świętych pustelników. 
Trzy lata po śmierci Andrzeja, na Benedykta napadli 
zbójcy. Zabili go a ciało wrzucili do rzeki. Obaj święci 
zostali pochowani w kościele klasztornym na górze 
Zabor. Około roku 1064 Andrzej Świerad i Benedykt 
zostali proklamowani świętymi przez biskupów węgier-
skich. Ich kult zaaprobował papież Grzegorz VII w 1083 
roku. […]  

godz. 11.00 odbędą się uroczystości upamiętniające ofiary 
Obławy Augustowskiej. 15.VII Pielgrzymka Kobiet do Rajgro-
du, rozpoczęcia godz. 10.30. 
Od 16 lipca co tydzień w niedzielę o godz. 15:00 w koście-
le św. Kazimierza Królewicza w Suwałkach będzie sprawo-
wana Msza św. w języku ukraińskim. 
Tu, gdzie rozpoczyna się szlak papieski Tajemnice Za-
wierzenia, a kończy szlak papieski Tajemnice Światła - ks. 
Henryk zaprasza na spotkanie religijno-patriotyczne przy 
ognisku połączone ze śpiewem ulubionych pieśni św. Jan 
Pawła II. Wakacyjne czwartki - godz. 20.00 - ogrody klasz-
torne. 
Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie wchodź 
w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli 
potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii 
za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do 
kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

Sakrament małżeństwa zawarli:  
Anna i Xavier Hyat,  
Anna i Michał Łuba  

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 

O G Ł O S Z E N I A …  


